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رئیس اورژانس تهران 

ماموریت هایی برای  سلامت
مهمانان غدیر

حضور آمبولانس و موتورلانس  های ســازمان 
اورژانس تهران با چراغ هــای آبی گردان را هر 
جا که مردم بودند و موکبــی در حال خدمت 
بود می شد دید. حضور نیروهای صبور و فعال 
اورژانس از ساعتی قبل از آغاز مراسم و حضور 
آنان پس از تخلیه بیشــتر جمعیــت از محور 
برگزاری مراســم مهمانی غدیــر امید بخش 
و اطمینــان بخش بــود. »محمد اســماعیل 
توکل« رئیس اورژانس تهــران درباره حضور 
نیروهای امدادگر این سازمان درمهمانی غدیر 
می گوید:»اورژانس استان تهران با 3۴ دستگاه 
آمبولانس، 5 دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۴۰ 
دستگاه موتورلانس، 2 دستگاه موبایل کلینیک، 
۱۶ خودروی فرماندهی، یک دســتگاه خودرو 
ارتباطات سیار و 3 دستگاه خودرو پشتیبانی، 
در مسیر برپایی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
مستقر بودند و توانستند ماموریت  های محوله 

را به خوبی به انجام برسانند.«
او با بیان اینکه مهمانی غدیر با پیش بینی حضور 
گسترده مردم و گرمای هوا مقارن بود و به این 
دلیل ســازمان اورژانس تمهیــدات خاصی را 
برای برگزاری مراسم پیش بینی کرده بود ادامه 
می دهد:»با توجه به تعداد بالای شــهروندان 
شــرکت کننده در این مهمانــی، از ظرفیت 
نیروی انسانی اورژانس به شکل ویژه استفاده 
شــد. در عملیاتی که در روز برگزاری مراسم 
به انجام رســید 335 نفر کارشناس عملیاتی 
به شرکت کنندگان درمهمانی ۱۰ کیلومتری 
جشــن عید غدیرخدمات امدادی - پزشکی و 
اورژانســی ارائه کردند.«  توکل ازاینکه مراسم 
مهمانی غدیر بدون مشــکل خاصی در شهر 
برگزار شد و مهمانان توانستند از مراسم استفاده 
کنند می افزاید:»نیروهای اورژانس موفق شدند 
به شکل مناسبی به افراد مراجعه کننده خدمات 

مورد نیاز آنان را ارائه کنند.«

برگزاری ایمن وبدون مشکل مهمانی۱۰کیلومتری غدیرازموضوعاتی بود که 
ازماه  ها قبل ازبرگزاری مراسم مورد توجه برگزار کنندگان این رویداد، ازجمله 
مسئولان سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران قرار گرفت. در این راستا 
قبل از برگزاری مراسم، تهیه و ابلاغ دستورالعمل ایمنی مراسم ۱۰کیلومتری 

جشن عید غدیر در اولویت برنامه های سازمان مدیریت بحران قرار گرفته بود. 
دراین گزارش »صمیم مرادی روزبهانی« معاون آمادگی وعملیات این سازمان 
به تشریح و بیان شاخص های این دستورالعمل و اقدامات انجام شده برای تامین 

آرامش و ایمنی شهروندان پرداخته است.

رویدادی چند میلیون نفری با ایمنی کامل
معاون آمادگی و عملیات  سازمان مدیریت بحران ، ایمنی مهمانی غدیر را همه جانبه عنوان می کند

سازه های موقت اما ایمن 
بیش از2هزار و 5۰۰ موکب، سازه و استیج های موقت درمسیرمهمانی ۱۰کیلومتری 
عید غدیربه شهروندان خدمات رسانی کردند. ایمنی این سازه ها از اولویت های مراسم با 
جمعیت میلیونی بود. به همین دلیل پیش ازبرگزاری این مراسم و درحین برگزاری این 
جشن بزرگ نیروهای سازمان مدیریت بحران ازاین موکب ها و استیج ها بازدید کردند.

معاون آمادگی وعملیات ســازمان مدیریت بحران در این بــاره می گوید:»تهیه واباغ 
دستورالعمل موارد ایمنی درحین برپایی مراسم توسط سازمان مدیریت بحران انجام  و 

سازه های موقت شامل موکب ها، استیج ها وغرفه ها از نظر ایمنی تایید شدند.«

فعال سازی مرکز عملیات اضطراری 
یکی ازکارهای شاخص مراسم جشن عید غدیرامسال فعال سازی مرکزعملیات اضطراری 
است. در این مرکز نیروهای امدادی در آماده باش کامل برای ورود به عملیات احتمالی 
در حین برگزاری مراسم بودند.»صمیم مرادی روزبهانی« در این باره می گوید:»همزمان 
با این اقدام اعام آماده باش کامل به ادارات مدیریت بحران و پدافند غیرعامل درمناطق 
22گانه داشتیم. درطول مسیر استقرار خودروهای فرماندهی انجام شد تا در کوتاه ترین 
زمان  نسبت به رفع مشکات ایمنی در طول مسیر و محورهای منتهی به آن اقدام شود. «

طراحی غرفه های ستاد گمشدگان 
یکی ازدستاوردهای برگزاری این مراسم ها دسترسی به تجاربی است که مدیران شهری 
از آن برای هرچه بهتر شدن اجرای مراسمی مانند غدیراستفاده می کنند. معاون آمادگی 
وعملیات سازمان مدیریت بحران شهرداری درباره این تجربه  ها به موضوع دقیقی اشاره 
می کند :»درسال های گذشته افراد زیادی حین استفاده ازخدمات موکب ها وغرفه ها 

ازاطرافیان خود جدا می شدند. برخی ازآن ها کودکان وسالمندان بودند. امسال غرفه هایی 
برای ستاد گمشدگان درجای جای مسیرتعبیه شد تا افرادی که در این زمینه نیاز به 

کمک رسانی دارند درمدت زمان کمتری گمشده خود را پیدا کنند.«

هماهنگی کامل با دستگاه های امدادی 
روزبهانی به هم افزایی ایجاد شده میان دستگاه  های مرتبط با موضوع ایمنی و انتظامی در 
رویداد مهمانی۱۰ کیلومتری غدیر اشاره می کند و ادامه می دهد:»امسال هماهنگی میان 
دستگاه های امداد رسانی به حد مطلوبی رسیده است؛ به طوری که همکاران ما درصورت 
لزوم همزمان وهماهنگ با نیروهای هال احمر، راهور، نیروهای آتش نشانی و اورژانس 
عملیات امدادی وانتظامی ارائه کردند.«خودروهای این عزیزان نیزدرمســیرجانمایی 
شدند تا شهروندان درصورت نیازبتوانند درمدت زمان کمتری ازخدمات امدادی آن ها 
استفاده کنند.محل استقرار این نیروها در نقشه های هماهنگی بین نیروها مشخص شده 
تا خود این افراد بتوانند از کمک همدیگر در زمان استاندارد تعیین شده بهره مند شوند.«

دستورالعمل هماهنگی به مترو و اتوبوسرانی 
ضرورت هایی برای بخش حمل ونقل پیش بینی شــد که اجرای آن ها ایمنی بیشــتر 
شهروندان را به دنبال داشت. معاون آمادگی و عملیات سازمان مدیریت بحران با بیان این 
که تسهیل تردد شهروندان ازمهم ترین نکات ایمنی دراین مراسم بود ادامه می دهد:»با 
مسئولان مترو و اتوبوسرانی هماهنگی هایی صورت گرفت تا سهولت تردد شهروندان 
امکان پذیرشود.ازدحام جمعیت درایستگاه ها وخیابان های منتهی به مسیر می تواند 
ایمنی مراسم را کاهش دهد. به همین دلیل خواستار افزایش تعداد قطارها و اتوبوس ها 

وهمین طور کمتر شدن فواصل زمان حرکت آن ها شدیم.« 

پیش بینی مسیرهای خروج  اضطراری 

درنقاط پرریسک که احتمال ازدحام بیش ازحد شهروندان وجود 
دارد مسیرهایی برای خروج اضطراری تعبیه شده است. روزبهانی 
دراین باره می گوید:»درسال های گذشته به این مهم توجه شده 
بود اما امسال، با سازماندهی بیشتر پیش از آغازمراسم نقشه هایی 
تهیه وبا همکاری شهرداری بنرهایی درابتدای خیابان های منتهی 
به مسیرنصب شد تا به شهروندان مسیرهای خروج اضطراری 
اطلاع رسانی شود. در این راستا، سیستم های صوتی نیزبه همراه 

نیروهای امدادی درطول مسیر مستقر بودند تا در صورت نیاز، 
به مردم برای خروج امن ازمســیر کمک کنند. درطول مسیر 
بلندگوهایی نصب شده بود تا مردم بتوانند با استفاده از اطلاعاتی 
که از این طریق در اختیارآنان قرار می گرفت ضمن حفظ آرامش 
از مسیر ایمن تردد کنند. با این حال درمراسم کوچک ترین موردی 
که نیاز به استفاده از این ابزارها باشد رخ نداد و رویداد مهمانی 

غدیر بدون مشکل خاصی برگزار شد.«

 آتش نشانانی 
در آماده باش کامل

شیرهای آتش نشانی ازمیدان انقلاب تا میدان امام حسین)ع( مورد بررسی قرار گرفته 
 و با حذف زوائد فیزیکی اطراف شیرها تلاش شده بود تا درصورت نیاز بتوان از آن ها 
به راحتی استفاده کرد. علاوه بر این 4 ایســتگاه آتش نشانی درمحدوده برگزاری 
جشن بزرگ غدیر با همراهی ۶ دستگاه خودروی ویژه آماده ارائه خدمات امدادی به 
شرکت کنندگان در مراسم بودند. با توجه به حجم انبوه جمعیت، مهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر برای آتش نشانان پایتخت به عنوان یک مانور بزرگ برای افزایش توان عملیاتی 

و نیز کسب تجربه  های جدید قابل تامل بود.


